
ATTO N. DD 4682 DEL 06/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

RETTIFICA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 4463 DEL
30/05/2024 RELATIVA ALLA PRESA D'ATTO DELLE OPERAZIONI RELATIVE AI LAVORI DELLA
COMMISSIONE COSTITUITA IN RELAZIONE AL BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI
“A FATTOR COMUNE” ANNO 2024.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2292  del  23/03/2024  è  stata  avviata  la  procedura  per  per  la
realizzazione  dell’iniziativa  ‘“A FATTOR  COMUNE”,  nel  periodo  1  giugno  -  31  ottobre  2024,
mediante  pubblicazione  di  avviso  pubblico  per  una  spesa  complessiva  del  costo  massimo  di  €
30.000,00.=; 

• l’Avviso pubblico è stato pubblicato in data 24/03/2024, con scadenza entro le ore 12.00 del 03/05/2024
per la presentazione delle proposte; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3705  del  10/05/2024  successivamente  modificata  con
Determinazione  Dirigenziale  n.  4045  del  20/05/2024,  si  è  proceduto  alla  costituzione  della
Commissione di valutazione dei progetti.

CONSIDERATO CHE

• con Determinazione Dirigenziale n. 4463 del 30/05/2024 si è preso atto dei lavori della Commissione di
valutazione costituita con provvedimenti dirigenziali 3705/2024 e 4045/2024 e contestualmente è stata
approvata  la graduatoria  dei  progetti  ammissibili  e  finanziabili  nell'ambito dell'Avviso pubblico "A
Fattor comune 2024";

• a  causa  di  un  mero  errore  materiale,  è  stato  riportato  il  costo  del  progetto  presentato  dalla
PARROCCHIA SAN  FILIPPO  NERI  inferiore  a  quello  risultante  dall'istanza  depositata  agli  atti
d'ufficio;

• rilevato tale errore, si rende necessario aggiornare gli importi riportati nella graduatoria approvata con
determinazione dirigenziale 4463/2024 - come riportati di seguito - relativi 

◦ al  progetto presentato dalla PARROCCHIA SAN FILIPPO NERI:  costo progetto € 3.000,00 -
importo erogabile in base al punteggio € 1.800,00;

◦ e  dell'ultimo  ultimo  progetto  finanziabile,  presentato  da  FONDAZIONE  AQUILONE:  costo
progetto € 2.416,00 - importo erogabile in base al punteggio € 1.286,00, nel rispetto del budget
complessivo a disposizione.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 17 del 14 aprile 2016;

✔ La deliberazione della Giunta di Municipio 9 n. 33 del 18 marzo 2024 che ha definito le linee guida
per l'avviso pubblico per l'erogazione di contributi ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/90 a favore
di Istituzioni Sociali Private che non perseguono fini di lucro, per la realizzazione dell'iniziativa "A
FATTOR COMUNE". Periodo 1 giugno - 31 ottobre 2024.;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

2



✔ La Determinazione dirigenziale n. 4463 del 30 maggio 2024 avente ad oggetto "PRESA D'ATTO
DELLE  OPERAZIONI  RELATIVE  AI  LAVORI  DELLA COMMISSIONE  COSTITUITA IN
RELAZIONE AL BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI "A FATTOR COMUNE"
ANNO 2024";

DETERMINA

• di rettificare la graduatoria progetti ammissibili e finanziabili nell'ambito dell'Avviso pubblico "A Fattor
comune 2024" approvata con determinazione dirigenziale n. 4463/2024 come segue:

GR
AD.

PUNTEGGIO
ENTE

PROPONENTE
COSTO

PROGETTO

IMPORTO 80%
   (MAX.
2.000,00)

IMPORTO
EROGABILE

   RIPROPORZIONA
TO

   IN BASE AL
PUNTEGGIO
OTTENUTO

1 100
ORG. DI VOL. 
LA FABBRICA

€ 4.900,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
BOVISATTIVA 
APS

€ 2.770,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
PARROCCHIA 
SAN PAOLO

€ 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100

PARROCCHIA S. 
MARIA DEL 
BUON 
CONSIGLIO

€ 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
PARROCCHIA 
ANNUNCIAZIO
NE

€ 3.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
ISOLACASATEA
TRO APS

€ 2.600,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
AUS NIGUARDA
- ODV

€ 3.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00

1 100
PORTA MONETA 
APS

€ 1.900,00 € 1.520,00 € 1.520,00

1 100
COESA COOP. 
SOC.

€ 2.400,00 € 1.920,00 € 1.920,00

10 97 APS LAPSUS € 1.445,00 € 1.156,00 € 1.121,00

11 91 ASD ULULI' € 2.400,00 € 1.920,00 € 1.747,00

3



12 90
PARROCCHIA 
S. FILIPPO 
NERI

€ 3.000,00 € 2.000,00 € 1.800,00

12 90
ASS. CITTADINI 
BOVISASCA 
ODV

€ 2.000,00 € 1.600,00 € 1.440,00

14 89
ASS. L'AMICO 
CHARLY ETS

€ 2.583,00 € 2.000,00 € 1.780,00

14 89

ASS. CULT. 
ROSVALDO 
MURATORI APS-
ETS

€ 600,00 € 480,00 € 427,00

14 89
APS LE 
COMPAGNIE 
MALVISTE ETS

€ 2.250,00 € 1.800,00 € 1.602,00

17 87

LA DITTA - 
DITTA GIOCO 
FIABA ASS. 
CULT. ETS

€ 1.950,00 € 1.560,00 € 1.357,00

18 86
FOND. 
AQUILONE 
ONLUS

€ 2.416,00 € 1.932,80 € 1.286,00

• di  dare  atto  che  rimangono  invariati  gli  ulteriori  esiti  approvati  con  determinazione  dirigenziale
4463/2024 e qui none spressamente richiamati;

• di dare comunicazione degli esiti in approvazione ai soggetti interessati;
• di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di Legge.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

4


		2024-06-06T11:28:20+0200
	ISABELLA MENICHINI




